Llogo e ndërmarrjes ( nëse ka )







Emri i Ndërmarrjes




RAPORT VJETOR I PUNËS 
Leje për aktivitete të veçanta

Viti 200xx



[bookmark: _GoBack]

Emri i ndërmarrjes:		___________________
Nr. i regjistrit:	      		___________________
Nr. i lejes:		___________________
Pronari (Menaxheri):		___________________
Lloji i Lëndës Minerale:	___________________
Nr. i biznesit:			___________________
Komuna:			___________________
Regjioni:			___________________











Datë:.........







     Përshkrimi i punëve të kryera në lejen për aktivitete të veçanta
	Lloji i aktivitetit
	Përshkrimi i aktivitetit

	Transporti:  
	

	Përpunimit (Seperimit, Pasurimit):  
	

	Punët rreth largimit te ujërave:
	

	Konfirmo se zona e lejeës është e shënuar:
	

	Kontrollimet Sistematike Mjekësore:
	

	Trajnimet e punëtorëve:
	

	Shto rend sipas nevoje:
	



    Të dhëna mbi aksidentet gjatë zhvillimit të aktivitetit minerar 
	Natyra e lëndimit
	Nr.
	Përshkrim i shkurtër i aksidentit

	Lëndime kolektive:
	
	

	Lëndime të Renda:
	
	

	Lëndime të lehta:
	
	

	Shto rend sipas nevoje:
	
	



     Statistikat e fuqisë punëtore të ndara në kategori
	Kategoria
	Nr.

	Menaxhmenti:
	

	Staf i zyrës:
	

	Punëtor:
	

	Vozitës:
	

	Shto rend sipas nevoje:
	



     Statistikë e fuqisë punëtore të ndara sipas kualifikimit
	Kualifikimet
	Nr.

	Lartë dhe superior:
	

	I mesëm:
	

	Të pa kualifikuar:
	

	Shto rend sipas nevoje:
	



     	       Raport rreth ndikimeve  mjedisore
	Lloji i ndotjes (ndikimit në ambient)
	Përshkrim i shkurtër 

	Pluhuri:
	

	Zhurma:
	

	Rrjedha ujore:
	

	Shto rend sipas nevoje
	



	2.    INVESTIMET KAPITALE GJATË VITIT .......  
Investimet duhet të jenë të lidhura me aktivitetin minerar:  

	Përshkrimi
	Vlera

	
	

	
	



	3. SHPENZIMET OPERATIVE GJATË VITIT........, 
Shpenzimet duhet te jenë të lidhura me aktivitetin minerar

	Përshkrimi
	Vlera

	
	

	

	


*Ju lutem të bashkëngjitni dëshmitë e raporteve tremujore (formularët e plotësuar, korrigjuar dhe te paguar) për vitin               , nëse nuk i bashkëngjitni dëshmitë nuk do të pranohet ky formular i plotësuar. Nëse formulari nuk dorëzohet në kohë do të pasojnë gjobat administrative sipas Ligjit Nr.03/L-163 dhe udhëzimeve tjera administrative


LËNDA MINERALE E PËR PUNUAR SIPAS PËRIUDHËS KOHORE

	
Periudha e raportimit
	
Llojet e fraksioneve

	
Sasia në m³/ton
	
Mbeturinë
m³/ton

	TM1
	
	
	

	TM2
	
	
	

	TM3
	
	
	

	TM4
	
	
	

	Gjthësej
	
	
	




	
HUMBJET NË PROCES TË PRODHIMIT 
	Përshkrimi  

	Specifiko humbjet, nëse nuk mjafton kjo hapësirë ju lutem bashkëngjitni dëshmitë shtesë.
	

	
	

	
	
	

	
	
	

	HUMBJET TJERA
	

	
	
	

	
	
	

	 keni  humbje?    |_|  PO 	|_|  JO
Nëse po ju lutem  përshkruani si më lartë dhe paraqiteni se si e mbuloni koston e këtyre humbjeve.



*Ju lutem të bashkëngjitni dëshmitë e raporteve tremujore(formularët e plotësuar, korrigjuar dhe te paguar) për vitin               , nëse nuk i bashkëngjitni dëshmitë nuk do të pranohet ky formular i plotësuar. Nëse formulari nuk dorëzohet në kohë do të pasojnë gjobat administrative sipas Ligjit Nr.03/L-163 dhe udhëzimeve tjera administrative.


	
7.  KONTRATAT DHE TRANSAKSIONET ME KOMPANIT E TJERA 

	

Përshkrimi i Kontratës
	
Lloji i Mineralit
	

Sasia
m³/ton
	

         Periudha

	

	
	
	
TM1

	

	
	
	
TM2

	

	
	
	
TM3

	

	
	
	
TM4



*Të plotësohet nga të gjitha kompanitë që kanë Leje Për Aktivitetet e Veçanta dhe bashkëngjitni dëshmitë e transaksioneve


	
8.  PLANIFIKIMI I SHITJEVE TE MINERALIT  PER VITIN ________                             

	
Përshkrimi i Mineralit
	
Sasia në m³/ton
	
Çmimi shitës(Tregut)
	
Periudha

	

	
	
	

	
	

	

	



VEREJTJE:Formulari duhet të plotësohet bazuar në Ligjin Nr.03/L-163, Te drejtat dhe detyrimet nga Leja e veçantë, neni 41, paragrafi 2. Ju lutem të bashkëngjitni dëshmitë e raporteve tremujore (formularët e plotësuar, korrigjuar dhe te paguar) për vitin             , nëse nuk i bashkëngjitni dëshmitë nuk do të pranohet ky formular i plotësuar. Nëse formulari nuk dorëzohet në kohë do të pasojnë gjobat administrative sipas Ligjit Nr.03/L-163 dhe udhëzimeve tjera administrative. Nëse keni me shumë se një Leje Për Aktivitetet e Veçanta , duhet të plotësohet formular i veçantë për secilin numër të Lejes Për Aktivitetet e Veçanta.


Deklaroj me përgjegjësi të plotë se informatat e ofruara në këtë raport  janë të vërteta, komplete dhe mund të vërtetohen në çdo kohë.


Emri/Mbiemri /Nënshkrimi dhe Vula              dd/mm/vv

__________________________                  ___/____ /_______





4

